
          Приложение № 1 

 

Аналитическая  справка об оценке эффективности 

предоставленных налоговых льгот за 2015 год 

 

 

1. Решением Собрания МО ГО  от 25.11.2010 г. № 4.14-6 (с изм.)  «Об утверждении  

положения о земельном налоге в МО городской округ «Охинский» предоставлены налоговые 

льготы по земельному налогу: 

 -  налоговая база уменьшается на необлагаемую сумму в размере 10 000 рублей на  

одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, 

постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом  владении в отношении 

налогоплательщиков, указанных в пункте 5 статьи 391 НК РФ; 

         - органам местного самоуправления муниципального образования городской округ 

«Охинский»; 

         - учреждениям, созданным органами местного самоуправления  муниципального 

образования городской округ «Охинский»; 

         - гражданам, имеющих трех и более детей, состоящих на учете в органе социальной 

поддержки; 

         - гражданам, получающим пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным  

законодательством  РФ; 

         - гражданам, суммарная налоговая база у которых  составляет не более 10 000 (десяти  

тысяч) рублей на  одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом  владении.  

 

2. Оценка эффективности  предоставленных налоговых льгот  проводилась на основе  

запрашиваемой информации от получателей налоговых льгот организаций и учреждений по 

каждой категории налогоплательщиков. 

  Исходя из результатов проведенной оценки эффективности использования 

налоговых льгот, отмена налоговых льгот иным налогоплательщикам, нецелесообразна (таблица 

оценки эффективности прилагается). 

 

 

 
     

 

 

 


